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اطلاع رسانی خاموشی ها آغاز شد
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ درخصوص مدیریت 

انرژی در دوره سرد سال اطلاعیه ای را منتشر کرد. 
در این اطلاعیه آمده است که به اطلاع مشترکان شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ و شهروندان تهرانی می رساند: 
با توجه به شروع فصل سرما وافزایش مصرف گاز در بخش 
خانگی و محدودیت  تامین سوخت گاز نیروگاه ها و مطابق 
کید بر صرفه جویی جدی  تصمیمات اتخاذ شده، ضمن تا
در مصرف گاز و برق، مشترکان محترم شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ می توانند جهت اطلاع از برنامه زمان بندی 
احتمالی اعمال محدودیت برق در بخش خانگی و تجاری 
به سامانه برق من یا پورتال اینترنتی این شرکت به نشانی 
www. tbtb. ir بخش اطلاع رسانی خاموشی ها مراجعه 

کنند. 

تویوتاهای وارداتی ارزان می شوند
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت گفت: با همکاری 
و همراهی که صورت گرفت قیمت نهایی بسیاری از خودروها 
به ویژه خودروهای با برند تویوتا با کاهش خوبی مواجه 
خواهند شد و قیمت نهایی مصرف کننده پایین تر خواهد 

آمد. 
مهدی ضیغمی درباره قیمت عرضه خودروهای وارداتی 
در دور جدید گفت: با پیگیری های وزیر صمت و همراهی 
شرکت های وارد کننده و همکاری سایر دستگاه ها، در این 
عرضه شرکت های جدیدی با برندهای متعددی حضور 
داشتند. مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت بیان کرد: 
نکته مهم و متمایز این عرضه این هست که با این همکاری 
و همراهی که صورت گرفت قیمت نهایی بسیاری از خودروها 
به ویژه خودروهای با برند تویوتا با کاهش خوبی مواجه 
خواهند شد و قیمت نهایی مصرف کننده پایین تر خواهد 
آمد. ضیغمی اظهار کرد: البته این کاهش قیمت برای همه 
خودروها نیست و برخی از این برندها در این عرضه مشمول 
این تخفیف خواهند شد که به دلیل تخفیفی هست که 
شرکت ها توانستند از شرکت های عرضه کننده دریافت کنند. 
وی افزود: نکته مهم بعدی راهبرد کشور و دولت است که در 
آینده بسیار نزدیک صرفاً شرکت هایی می توانند نسبت به 
واردات خودرو اقدام کنند که بتوانند از منابعی خودروی 
خود را وارد کنند که قیمت ارزی آن خودرو به نسبت سایر 
تأمین کننده ها قیمت پایین تری باشد تا بتوانند رقابت 
کنند و به تنظیم بازار کشور نیز کمک قابل توجهی را انجام 

دهند که این به زودی اجرایی خواهد شد. 
ضیغمی اضافه کرد: کاهش جدی قیمت گمرکی بسیاری 
از خودروها در راه است؛ به عنوان نمونه قیمت لوین ۱۲۰۰ 
کید کرد: فقط  هم کاهش قابل توجهی خواهد داشت. وی تا
به شرکت هایی که بتوانند با قیمت پایین تر خودرو بیاورند 

ارز داده می شود. 

 فرصت به جاماندگان 
دریافت سود سهام عدالت

جاماندگان از دریافت سود سهام عدالت تا روز دوشنبه 
۲۶ آذرماه فرصت دارند تا در فهرست دریافت سود سهام 
عدالت قرار بگیرند. طبق اعلام شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
را دریافت  کنون سود سهام عدالت خود  که تا افرادی 
نکرده اند می توانند با ثبت نام در سامانه جامع اطلاعات 
مشتریان )sejam. ir( یا اصلاح شماره شبای معتبر خود در 
این سایت در فرآیند دریافت سود قرار بگیرند. جاماندگان 
تا روز دوشنبه ۲۶ آذرماه فرصت دارند تا در فهرست دریافت 
سود سهام عدالت قرار بگیرند.  شرکت سپرده گذاری مرکزی 
کد،  ، مسدود، را اعلام کرده است؛ شماره شبای نامعتبر
مشترک )دو امضا(، ارزی و بلندمدت از جمله مهم ترین 
کنون  که برخی سهامداران نتوانسته اند تا دلایلی است 
سود خود را دریافت کنند. تمام سهامداران سهام عدالت 
می توانند با مراجعه به سامانه سجام یا سایت سهام عدالت 
از وجود شماره شبا معتبر خود نزد شرکت سپرده گذاری 
سپرده گذاری  شرکت  کنند.  حاصل  اطمینان  مرکزی 
مرکزی پیش تر اعلام کرده بود؛ بخش پایانی سود سال ۱۴۰۱ 
مشمولان سهام عدالت را، شب یلدا به حساب آن ها واریز 

خواهد کرد. 

طلای جهانی در مسیر صعود
فلز گرانبها در مسیر افزایش هفتگی حدود دو درصدی 
قرار دارد. طلا پس از داده های مختلط ایالات متحده، با 
تمرکز سرمایه گذاران بر جلسه نهایی سیاست گذاری فدرال 
رزرو در سال، بالاتر رفت. طلا پس از افت ۱. ۴ درصدی 
در روز پنجشنبه پس از گزارش هایی که نشان می دهد 
تورم عمده فروشی ایالات متحده به طور غیرمنتظره ای 
در ماه نوامبر شتاب گرفت، نزدیک به ۲۶۸۷ دلار در هر 
اونس معامله شد، در حالی که درخواست ها برای مزایای 
بیکاری در هفته گذشته به بالاترین سطح دو ماهه رسید. 
خ  با افزایش خوش بینی نسبت به کاهش ۲۵ واحدی نر
طلا  آینده،  هفته  در  ایالات متحده  مرکزی  بانک  بهره 
همچنان در انتظار افزایش هفتگی است. معامله گران 
تمرکز خود را به این چشم انداز تغییر می دهند که فدرال 
رزرو ممکن است تسهیل سیاست ها را در اوایل سال ۲۰۲۵ 
متوقف کند. شورای جهانی طلا روز پنجشنبه در گزارشی 
اعلام کرد، قیمت ها در سال ۲۰۲۵ با کندی بیشتری افزایش 
خواهند یافت زیرا نگرانی های مربوط به رشد و تورم در دوره 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ احتمالاً افزایش ها را در 
خ های بهره آمریکا کاهش  بحبوحه چشم انداز پیچیده نر
کنون بیش از ۳۰ درصد در  خواهد داد. این فلز گرانبها تا
سال جاری رشد داشته است و آن را در مسیر رسیدن به 
بزرگ ترین رشد سالانه خود از سال ۱۹۷۹ قرار داده است. 
عملکرد آن توسط تسهیلات فدرال رزرو، تقاضا  و خرید 
پایدار توسط بانک های مرکزی جهان حمایت شده است. 
گزارش بلومبرگ، هر اونس طلا در مسیر افزایش  طبق 
هفتگی ۱. ۸ درصدی قرار گرفت. شاخص دلار بلومبرگ 
پس از افزایش ۰. ۳ درصدی ثابت بود. نقره و پلاتین سقوط 

کردند، در حالی که پالادیوم ثابت بود. 

اخبار

نگرانکنندهمیشود؟ وضعیتگاز

 پایداری شبکه گاز
 با کاهش ۲ درجه ای دما

کاهش شدید دمای کشور طی روزهای آینده 
نگرانی هایی را به وجود آورده است، به طوری 
که حتی رئیس جمهور هم از مردم خواست 
دمای محیط خود را ۲ درجه کاهش دهند و به 
 ، پایداری شبکه گاز کمک کنند. به گزارش مهر
طی روزهای گذشته هواشناسی سرمای شدید 
و یخبندان را برای اقصی نقاط کشور پیش بینی 
کرده است؛ به طوری که آن را به شدیدترین 
یخبندان های چند سال اخیر تشبیه کرده اند. 
پیش بینی ها حکایت از آن دارد که با این کاهش 
دما باید در انتظار یخبندانی با شدت منفی ۸ 
درجه سانتیگراد در بخش وسیعی از نیمه غربی 
شمالی کشور باشیم که در همین راستا نیز تقریباً 
۸۰ درصد نواحی کشور دمای زیر صفر درجه را 
تجربه می کنند. این وضعیت یادآور زمستان سال 
گیر خطه شمالی کشور را  ۱۴۰۱ است که سرمای فرا
با کسری گاز مواجه کرد. بر اساس گفته مسئولان 
گاز به ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون متر  امسال ناترازی 
مکعب رسیده است که با افزایش ۸ درجه ای دما 
احتمال می رود مصرف گاز بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون 
متر مکعب تنها در بخش خانگی باشد، میزان 
مصرفی که رکورددار مصرف گاز در سال های اخیر 
است.  روز گذشته هم سعید توکلی مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه امسال زودتر 
گذشته به استقبال فصل سرد  از سال های 
رفته ایم، گفت: بر اساس آمار سال گذشته پاییز و 
زمستان گرمی را داشتیم و امسال ۹۹ میلیون متر 
مکعب گاز بیشتری را نسبت به میانگین چهار 
سال گذشته در اختیار بخش خانگی، تجاری 

صنایع غیر عمده و حمل ونقل قرار دادیم. 
به گفته وی، میانگین مصرف گاز در سال 
گرفته  جاری ۳۷۱ میلیون مترمکعب در نظر 
بودیم در صورتی که در آبان ماه به عدد ۴۱۷ 
سال  آنکه  ضمن  رسید.  مترمکعب  میلیون 
گذشته کشور ترکیه در فصل تابستان سه میلیارد 
مترمکعب گاز از ایران دریافت نکرد که این گاز 
تحویل نیروگاه ها شد و توانستیم تابستان را 

بدون خاموشی سپری کنیم. 
او افزود: علاوه بر این موضوعی که در سال 
گذشته برای خطوط لوله رخ داد موجب شد تا 
نیروگاه ها از ذخایر خود استفاده کنند و در سال 

جاری شاهد کمترین حجم ذخیره گاز بودیم. 
توکلی با اشاره به پیش بینی هواشناسی در 
هفته آینده یکشنبه و دوشنبه از مردم برای 
صرفه جویی در مصرف گاز دعوت کرد و گفت: 
گر در محیطی که زندگی می کنیم، تنها ۲ درجه  ا
سانتیگراد کاهش دما داشته باشیم نزدیک 
کشور  گاز  به ۵۰ میلیون مترمکعب به شبکه 
کمک می کنیم که این مقدار معادل ۲ فاز پارس 
گر هر مشترک همین اندازه  جنوبی است. ا
صرفه جویی داشته باشد، این موضوع نه تنها 
منجر به پایداری شبکه می شود بلکه در کاهش 
آلودگی و جلوگیری از خاموشی ها نیز نقش دارد. 

هشدار توانیر به مشترکان گاز و برق
همچنین محسن ذبیحی معاون هماهنگی 
توزیع شرکت توانیر با بیان اینکه بیش از ۹۰ 
درصد برق کشور توسط نیروگاه های حرارتی 
و با سوخت گاز تأمین می شود، گفت: در حال 
کثر نقاط کشور و  حاضر کاهش دمای هوا در ا
تداوم سرما موجب افزایش مصرف گاز خانگی 
شده و عدم تحویل سوخت کافی به نیروگاه ها 
نیز عامل دیگری برای محدودیت در تأمین برق 
مشترکان خانگی شده است.  وی تصریح کرد: 
با توجه به کاهش سوخت تحویلی و به منظور 
حفظ پایداری شبکه سراسری ملزم به اعمال 
خانگی،  اداری،  بخش های  در  محدودیت 
صنعت و کشاورزی شده ایم.   به گفته ذبیحی، در 
صورت تأمین سوخت کافی برای نیروگاه ها آماده 
تولید و تأمین برق پایدار برای همه مشترکان 
خواهد  لغو  محدودیت ها  برنامه  و  هستیم 
شد.  مسلم رحمانی مدیر مرکز راهبری شبکه 
کنش به این موضوع  گازرسانی کشور نیز در وا
با اشاره به اینکه امسال یک ماه زودتر سرما آغاز 
شده است، بیان کرد: وزارتخانه های نفت و نیرو 
کثر تلاش خود را برای تأمین پایدار برق  حدا
کنون، تنها راه جبران  و گاز انجام می دهند، ا
گاز صرفه جویی در همه بخش های  ناترازی 
کشور است.  وی با بیان اینکه خط قرمز ترسیم 
شده برای شرکت ملی گاز، قطع نشدن گاز منازل 
و واحدهای تجاری است، گفت: پیش بینی 
می شود که هفته آینده بسیار سرد باشد و مصرف 
گاز بخش های خانگی، تجاری و صنایع جز به 
بیش از ۶۸۰ میلیون مترمکعب در روز برسد؛ یعنی 
گازرسانی به نیروگاه ها که ۱۲۰ میلیون مترمکعب 
بوده، به مراتب کمتر خواهد شد. نیروگاه ها برای 
، هر روز به ۲۳۰ تا ۲۴۰ میلیون  تولید برق پایدار

مترمکعب سوخت معادل گاز نیاز دارند. 
قطعیبرقسکونتگاههایخالی

باید  فعلی  شرایط  به  توجه  با  همچنین 
اقداماتی برای پایداری شبکه گازرسانی انجام 
نزدیک  برق  رابطه  همین  در  که  می گرفت 
به ۵۳ هزار مشترک در باغ ویلاها قطع شده 
است. هوشنگ صیدالی مدیر هماهنگی امور 
گازرسانی شرکت ملی گاز در توضیح این موضوع 
خاطرنشان کرد: بخش زیادی از این مشترکان 
بدمصرف، در باغ ویلاها و سکونتگاه های غیردائم 
خود استخر دارند، از وقتی که گاز این مشترکان 
را قطع کردیم، اثرگذاری خود را در پایداری شبکه 
گازرسانی کشور شاهد بودیم. فقط در استان 
البرز بیش از ۲۰ هزار مشترکی که استخر و باغ ویلا 
داشته اند را شناسایی و گاز نزدیک به ۴ هزار مورد 

آنها را قطع کرده اند. 

اول  معاون  عارف،  ملی: آرمان
خود  اخیر  اظهارات  در  رئیس جمهوری، 
کنترل فساد در برخی  به افزایش غیرقابل 
لایه های اداری کشور اشاره کرد تا جایی که 
به گفته او گاهی طلب حق و حقوق می کند. 
قطعاً این فسادها نه تنها به کاهش اعتماد 
عمومی منجر می شود، بلکه تأثیرات منفی 
بر معیشت مردم و افزایش نارضایتی ها در 
گر  جامعه دارد. کارشناسان بر این باورند که ا
نظارت بیشتری بر این چالش ها صورت گیرد، 
می توان از فرار عظیم سرمایه ها جلوگیری و 
تا حد زیادی از کسری های بودجه را جبران 
کرد. این موضوع به ویژه در شرایط کنونی که 
فشارهای اقتصادی بر مردم افزایش یافته، 
اهمیت بیشتری پیدا می کند. به گفته این 
فساد  بر  کافی  نظارت  عدم  کارشناسان، 
مشکلات  تشدید  به  می تواند  اقتصادی 
معیشتی مردم و ظهور بی عدالتی ها منجر 

شود. 

رانتوفساد مهار
به گزارش »آرمان ملی«، مدت هاست که 
افزایش اختلاس ها، کلاهبرداری های مالی 
و... در حوزه های مختلف به دلیل افزایش 
رانت خواری و فساد در برخی لایه های اداری 
سازمان ها، بانک ها و... به خروج سرمایه های 
که تنها بخشی از  عظیمی منتهی می شود 
آن رسانه ای می شود و همگان از آن مطلع 
می شوند و قطعاً تعداد زیادی از آنها نیز در 
حاشیه زد و بندها فرصت رسانه ای شدن 
تعداد  همان  از  گاهی  هرچند  نمی یابند، 
پرونده افشا شده نیز تعدادی به طور کامل 
شفاف سازی نمی شود و حتی در مواردی 
فسادهای  در  اختلاسگران  سرنوشت  از 
اقتصادی اطلاعات شفاف منتشر نمی شود. 
دولت ها  چنانچه  معتقدند،  کارشناسان 
با این  در دوره های مختلف برای مقابله 
معضل تلاش بیشتری کنند، قطعاً دولت از 
تنگنای تامین درآمد برای هزینه های خود 
ج می شود و دیگر احتیاجی هم برای  خار
ح هایی که احتمالاً باچالش ها و  اجرای طر
نارضایتی مردمی و... روبه رو می شود نخواهد 
بود. عارف معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به اینکه افزایش فساد اداری میراثی شوم 
برای دولت چهاردهم است، از کارشناسان و 
صاحب نظران درخواست کمک برای مقابله 
و حذف آن در این دوره کرد تا همگان از نتایج 

سودمند آن بهره مند شوند. 

جبرانناترازیها
وقوع اختلاس های کلان چون، چای دبش 
و... به قدری سنگین است که می توانست 
بخش عظیمی از کسری های مستمر بودجه 
کند، در حقیقت در حالی  را جبران  کشور 
که همگان بر احتمال تبعات منفی افزایش 
قیمت بنزین به منظور رفع ناترازی ها و جبران 
هزینه های ارزی و ریالی دولت واقف هستند، 
اما اقدام کافی در سایه وفاق ملی به منظور 
مقابله با راه های خروج سرمایه های ملی در 
قالب اختلاس و کلاهبرداری صورت نگرفته 
است و از سوی دیگر هم تعامل چندانی برای 
اقدامات اصلاحی و جبران هزینه ها با هدف 
جبران ناترازی ها و تامین درآمدهای دولتی 
صورت نمی گیرد. افزایش قیمت بنزین، حذف 
ارز دولتی و یا کاهش فاصله ارز دولتی و بازار آزاد 
کنون  و... از جمله راهکارهایی است که دولت تا
اجباراً با هدف جبران کسری ها و ناترازی ها 
ارائه کرده است، اما بجز وفاق یکسویه دولت 
در حوزه های مختلف با نهادها و سازمان های 
دیگر هیچ دستاوردی به دنبال نداشته است. 
کید می کنند که برای جلوگیری  کارشناسان تأ
از مشکلات و ناترازی ها، نیاز به یک نظام 
نظارتی قوی و شفاف وجود دارد که بتواند 

به طور مؤثر بر روی فساد اقتصادی نظارت 
و از بروز اختلاس جلوگیری کند. این نظام 
نظارتی می تواند به افزایش اعتماد عمومی و 
بهبود شرایط معیشتی مردم کمک کند. به 
گفته این افراد، به نظر می رسد که برای حل 
مشکلات اقتصادی و جلوگیری از افزایش فشار 
بر مردم، دولت باید به طور جدی به مسأله 
فساد اقتصادی پرداخته و با ایجاد سازوکارهای 
فعالیت های  بر  بیشتری  نظارت  مناسب، 
اقتصادی داشته باشد. این اقدام نه تنها به 
بهبود شرایط اقتصادی کمک خواهد کرد، 
بلکه می تواند به کاهش نارضایتی ها و افزایش 

اعتماد عمومی نیز منجر شود. 

اختلاسوبودجهدولتی
اختلاس چای دبش یکی از پرونده های 
جنجالی و مهم در تاریخ اقتصادی ایران 
که بخش عظیمی از آن به اختلاس  است 
و فساد مالی در صنعت چای کشور مربوط 
می شود. این پرونده به ویژه در سال های 
اخیر توجه رسانه ها و افکار عمومی را به خود 
جلب کرده است. طبق اعلام سازمان بازرسی 
کشت و صنعت دبش بین  گروه  کشور  کل 
سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ نزدیک به ۳/۴ میلیارد 
لات  دلار ارز برای واردات چای و ماشین آ
، برای  دریافت کرده است که این میزان ارز
تامین نیاز ۱۴ ساله ایران به چای کافی بوده 
است. بیش از ۶۰ درصد این ارز در دولت قبل 
به گروه دبش اختصاص داده شد و مابقی 
در دولت دوم حسن روحانی اتفاق افتاد. 
افرادی در مجموعه  های دولتی گمرک، وزارت 
جهادکشاورزی و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در این فساد بزرگ نقش ایفا کرده اند. 
به تازگی اعلام شده یک وزیر سابق در این 
پرونده به ۳ سال زندان محکوم شده است. 
رقم فساد مالی در این پرونده ۳/۴ میلیارد 
دلار بیان می شود و از نظر میزان و بزرگی 
خ داده  کنون بزرگ ترین فساد مالی ر عدد، تا
است. این اختلاس نه تنها به اقتصاد کشور 
کشاورزان و  آسیب زد، بلکه روی معیشت 
تولیدکنندگان چای تأثیر گذاشت. بسیاری 
از تولیدکنندگان به دلیل عدم حمایت مالی 

و فساد، با مشکلات جدی مواجه شده اند و 
گر برای این مهم چاره ای اندیشیده نشود،  ا
تردید نیست که به نارضایتی های اجتماعی 
دامن خواهد زد. در یک بررسی کارشناسانه 
مقایسه دیگر می توان اینگونه گفت که برای 
متناسب سازی در یک صندوق در یک سال، 
۹ هزار میلیارد تومان نیاز است اما در فساد 
چای دبش، بیش از ۱۵ برابر این مبلغ حیف 
دبش  چای  اختلاس  است.  شده  میل  و 
به عنوان یک نمونه مهم از فساد اقتصادی، 
ضرورت نظارت بیشتر بر بودجه های دولتی 
را نمایان  و شفافیت در فرآیندهای مالی 
می سازد. این پرونده همچنین نشان دهنده 
سیستم های  در  جدی  اصلاحات  به  نیاز 
نظارتی و مالی کشور است تا از بروز چنین 

فسادهایی در آینده جلوگیری شود. 

الگوهایمقابلهبافساد
عارف معاون اول ریاست جمهوری، ضمن 
کید بر اهمیت مقابله با فسادهای اداری،  تا
به تجربه مبارزه با فساد در کشور گرجستان و 
سنگاپور اشاره کرد و گفت: یک وضعیت مثال 
زدنی در شفافیت و اصلاحات گسترده در نظام 
اداری و انتظامی این کشورها اتفاق افتاده 
ک و مستلات  است. شفافیت در معاملات املا
و شفافیت اقتصادی از جمله دستاوردهای 
این کشورها در مبارزه با فساد است. سیستم 
مالیاتی شفاف، استفاده از امضای الکترونیک 
از جمله این شفاف سازی ها بوده است که در 
این کشورها و در کره جنوبی انجام شده است. 
کمه مقامات بلندپایه در کره جنوبی  حتی محا
نیز انجام می شود. شفافیت در مناقصات 
این  اقدامات  دیگر  از  اقتصادی  و  اداری 
کشورها در حوزه مبارزه با فساد است. معاون 
اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ما به خوبی 
می دانیم که فساد چه بلایی سر معنویات 
انسان می آورد. برای مسئولان، مسئولیت 
گر علیه فساد اقدام  بسیار سنگینی است که ا
نکنند، در آن سهیم خواهند بود. در این پیام 
کید شده است ضربه به فساد  به صراحت تا
باید قطعی و محکم باشد و قوای سه گانه 
باید در آن با هم هماهنگ عمل کنند. وی 

ادامه داد: مقام معظم رهبری در فرمایشات 
اخیرشان نارضایتی شان را از عمل کرده همه 
دولت ها اعلام کردند. احساس عمومی مردم 
گر بخواهد با فساد مبارزه شود  این است که ا
یک خلافکار دست پنجم و ششم دستگیر 
کمه می شود. وجه تمایز نظام ما با  و محا
نظام های غربی همین نگاه معنوی ماست. 
گر یک شاهی  به ما در خانواده ها یاد دادند که ا
مال حرام وارد زندگی شود، همه مالمان حرام 
می شود. گرفتن زیر میزی در گذشته وضعیتش 
متفاوت بود، اما امروز بسیار تغییر کرده است 
چرا؟ عارف ادامه داد: پرداختن به معلول 
باعث ریخته شدن قبح فساد شده است. 
متخلفان می دانند که هزینه برخورد با آنان به 
مراتب کمتر از عایدی است که در خلافکاری 
گیرشان می آید. یکی از مشکلاتی که ما در نظام 
بین الملل داریم این است که شاخص های 
گرچه  شفاف در حوزه شفافیت نمی دهیم. ا
این ضعف است اما رتبه ۱۴۷ که اعلام می شود 

هم دقیق نیست. 

باواقعیت انطباقشعار
داد:  ادامه  رئیس جمهور  اول  معاون 
گذشته باید به صورت  ۲۳ ساله  عملکرد 
جدی و دور از مسائل سیاسی مورد ارزیابی 
قرار گیرد. این مسأله وقتی سیاسی می شود، 
ک قرار می گیرد، بنابراین باید  زدن افراد ملا
به شدت از این مسئله پیشگیری شود. در 
پیش فرض انقلاب اسلامی نبود فساد یک 
فرضیه اصلی بود، اما رفتار و کردارمان عکس 
آن را نشان داد. عارف با بیان اینکه مادر 
مشکلات کشور فساد مالی و اقتصادی است، 
بروکراتیک داشته  اداری  تا فضای  گفت: 
باشیم نمی توانیم در بهره وری تغییر ایجاد 
کنیم. شعار ما وفاق است. باید در مبارزه 
با فساد با وفاق حرکت کنیم. دانشگاه ها و 
انجمن های علمی و NGOهای غیردولتی 
در بخش های خوش سابقه باید به میدان 
NGOها طی سه چهار ماه  بیایند. البته 
گذشته فعال نبودند. ما انتظار داریم آنها وارد 
میدان شوند. دولت چهاردهم هزینه این 

حضور را به حداقل می رساند. 

»آرمانملی«ازدعوتمعاوناولرئیسجمهوربرایمقابلهبافسادگزارشمیدهد

جبران کسری ها با سرکوب فساد اداری، اقتصادی
مادر مشکلات کشور فساد اقتصادی، اداری است

بانک مرکزی در خصوص شکل گیری و تعمیق بازار 
یکپارچه ارز در کشور اطلاعیه شماره یک خود را منتشر 

کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در راستای تکمیل 
اقدامات انجام شده برای ایجاد و راه اندازی بازار ارز تجاری 
 ، کنون علاوه بر طراحی سامانه های مورد نیاز ، تا کشور
گروه های مختلف صادرکنندگان و واردکنندگان از طریق 
هماهنگی های انجام شده با اتاق بازرگانی ایران و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، به بازار ارز تجاری وارد شده اند 
و نسبت به انجام معامله اقدام نموده اند. بر اساس آنچه 
خ ۱۴۰۳/۰۸/۲۶   که در بخشنامه شماره ۰۳/۲۰۵۳۶۸ مور
خ ۱۴۰۳/۰۹/۲۶  کلیه  اعلام شده است تا روز دوشنبه مور
صادرکنندگان مشمول بند )۲( ماده )۸( آیین نامه اجرایی 
تبصره )۶( بند )ح( ماده )۲( مکرر قانون مبارزه با قاچاق 

گذاری  کالا و ارز به منظور رفع تعهد صادراتی از طریق وا
ارز حاصل از صادرات به دیگران، ملزم هستند که ارزهای 
مذکور را از طریق بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران عرضه کنند. همچنین بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده، مقرر شده سایر صادرکنندگان مشمول بند )۱( 
ماده )۸( آیین نامه مذکور شامل شرکت های صادرکننده 
محصولات پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱  در  رنگین و فرآورده های نفتی، از تاریخ 
چهارچوب آیین نامه مذکور و تصمیمات کارگروه برگشت 
ارز حاصل از صادرات، از طریق بانک های عامل نسبت 
به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران اقدام نموده و رفع تعهد صادراتی نمایند. همچنین 
حسب هماهنگی با وزارتخانه های مرتبط و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، واردکنندگانی که دارای تخصیص معتبر با 

محل تأمین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، باید 
از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ و از طریق بانک های عامل نسبت به 
خرید ارز از بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران 

اقدام نمایند.
بر اساس این اطلاعیه و در راستای تسهیل تجارت 
، توسعه بازار ارز تجاری و مدیریت بازار  کشور خارجی 
عرضه کنندگان   ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ خ  مور شنبه  روز  از   ، ارز
معاملات  یکپارچه  نظام  سامانه  در  کنندگان  تقاضا و 
ارزی )نیما( می توانند نسبت به انجام معامله بر اساس 
نرخ های توافقی اقدام نمایند.  خاطرنشان می شود هرگونه 
اطلاع رسانی در خصوص بازار ارز تجاری و شکل گیری 
و تعمیق بازار یکپارچه ارز صرفاً از طریق بانک مرکزی و 
 WWW.CBI.IR پایگاه اطلاع رسانی این بانک به نشانی

انجام خواهد شد.

اطلاعیهشمارهیکبانکمرکزی:

شکل گیری و تعمیق بازار یکپارچه ارز

برای حل مشکلات اقتصادی و جلوگیری از افزایش فشار بر مردم، دولت باید 

به طور جدی به مسأله فساد اقتصادی پرداخته و با ایجاد سازوکارهای مناسب، 

نظارت بیشتری بر فعالیت های اقتصادی داشته باشد 


